
Số: 86 - KH/ĐTN-HĐĐ

Phú Nhuận, ngày 04 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ quận Phú Nhuận năm 2019
Chủ đề “Thiếu nhi Phú Nhuận học tập tốt, rèn luyện chăm”
và tuyên dương “Dũng sĩ nhỏ cần kiệm”

Thực hiện Kế hoạch của Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ thành phố năm 2019, chủ đề “Thiếu nhi Thành phố học tập tốt, rèn luyện chăm”; Căn cứ Kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Phú Nhuận năm học 2018 – 2019 với chủ đề “Thiếu nhi Phú Nhuận học tập tốt, rèn luyện chăm”;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2019) và 78 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2019), 50 năm thực hiện di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 – 2019).

Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ quận Phú Nhuận năm 2019 chủ đề “Thiếu nhi Phú Nhuận học tập tốt, rèn luyện chăm” và tuyên dương “Dũng sĩ nhỏ cần kiệm”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Bình chọn, tuyên dương các điển hình Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu quận Phú Nhuận – điển hình trong học tập, rèn luyện kỹ năng, vượt khó, sinh hoạt Đội.
- Phát huy nhân tố mới trong xây dựng Đội, tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua thực hiện tốt “5 điều Bác Hồ dạy”; khẳng định vị trí của tổ chức Đội, thu hút sự quan tâm của các cấp, ban ngành đoàn thể, lực lượng xã hội và gia đình đối với việc bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng và xây dựng tổ chức Đội vững mạnh.
- Tạo môi trường giao lưu, học hỏi cho đội viên, thiếu nhi, góp phần bồi dưỡng nhân cách, nâng cao tri thức cho đội viên, phấn đấu rèn luyện trở thành người công dân có ích cho xã hội, trở thành người đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu:

- Tập trung đầu tư tuyên truyền, tổ chức hoạt động chào mừng Đại hội.
- Đại biểu dự Đại hội phải được bầu chọn từ cơ sở, được sự giới thiệu của liên đội, Ban giám hiệu nhà trường.
- Trang trọng – Thiết thực – Vui tươi – Ấn tượng.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng – Số lượng:

-Đôi tượng:Đại biểu là thiếu nhi, đội viên đạt danh hiệu Cháu ngoan Bác Hồ được giới thiệu, bình chọn từ 19 liên đội trực thuộc và gương Dũng sĩ nhỏ cần kiệm.

-Số lượng: dự kiến tổng cộng **640** đại biểu. Bao gồm:

+ Đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ (phân bổ cho cơ sở): **285** đại biểu.

+ Đại biểu khách mời là lãnh đạo Thành Đoàn, Hội đồng Đội Thành phố, lãnh đạo quận, đại diện lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể thuộc quận và cấp ủy Ban giám hiệu 19 Liên đội: **30** đại biểu.

+ Dũng sĩ nhỏ cần kiệm: **325** đại biểu

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 08g00 ngày 19/5/2019 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận (179 Hoàng Văn Thụ, phường 8, quận Phú Nhuận).

3. Nội dung chương trình:

- Nghi thức chào cờ.

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.

- Chương trình văn nghệ.

- Phát biểu của Chủ tịch Hội đồng Đội quận.

- Chiếu phim tư liệu và giao lưu về các gương điển hình Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu cấp quận và giới thiệu tuyên dương cấp thành phố.

- Văn nghệ giữa giờ.

- Tuyên dương, khen thưởng đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ cấp quận và “Dũng sĩ nhỏ cần kiệm”.

- Phát biểu tuyên dương của Lãnh đạo quận.

- Bế mạc Đại hội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Minh Tấn – Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội quận – Trưởng Ban.

- Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên – UV. BCH, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Đội quận – Phó Ban.

- Thành viên:

+ Đ/c Trần Minh Thảo – Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi quận, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội quận.

+ Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền – TLTN Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

+ Đ/c Nguyễn Thế Kiệt – UV.BCH, Phó Trưởng Ban Mặt trận – Địa bàn dân cư Quận Đoàn.

+ Đ/c Vũ Minh Hoàng – Phó Chánh Văn phòng Quận Đoàn.

+ Đ/c Lê Trần Thúy Quyên – Cán bộ Hội đồng Đội quận.

+ Đ/c Lê Thị Anh Minh – Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Quận Đoàn.

+ Đ/c Huỳnh Huy Hưng – Cán bộ Khoa Chính trị - Phương pháp Công tác
Đội Nhà thiếu nhi.

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Cấp quận:

- Xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai đến cơ sở.
- Thực hiện phân công cho các ban khôiphối hợp chuẩn bị các tuyến nội dung kế hoạch.
- Dự trù và thực hiện chi kinh phí theo quy định.

2.2. Cấp cơ sở:

- 100% Liên đội tổ chức Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ trước ngày 27/4/2019.

- Thực hiện triển khai nghiêm túc, tích cực tuyên truyền về ý nghĩa, hình ảnh các hoạt động chào mừng Đại hội cấp thành phố và quận, tổ chức liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ đúng tiến độ, đúng thành phần qui định.

- Tham mưu và phối hợp tổ chức liên hoan cơ sở, hỗ trợ tạo điều kiện về phương tiện đi lại, ăn, uống, nghỉ ngơi, đảm bảo đại biểu tham gia tốt chương trình.

- Các đơn vị tổng hợp danh sách đại biểu, hoàn tất hồ sơ đại biểu (theo mẫu đính kèm) và gửi văn bản chính thức về Hội đồng Đội quận trước 16g00 ngày 10/5/2019 (Thứ Sáu) nơi đồng chí Lê Trần Thúy Quyên – Cán bộ Hội đồng Đội quận (SĐT: 0908.977.201).

3. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 4/2019: xây dựng kế hoạch và trình Ban Thường vụ Quận Đoàn
- 03/5/2019: Triển khai kế hoạch đến 19 liên đội.
- Ngày 19/5/2019: Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ cấp quận năm 2019.

Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị 19 liên đội quan tâm triển khai và thực hiện đảm bảo các nội dung theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Ban Mặt trận – Địa bàn dân cư Thành Đoàn;
- Hội đồng Đội Thành phố;
- Đ/c Phạm Ngọc Quyên, Cán bộ Ban Thiếu nhi Thành Đoàn;
- Thường trực Quận uỷ, UBND Quận;
- Ban Dân vận Quận uỷ;
- Đ/c Võ Cao Long, Quận uỷ viên/ Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;
- BTV Quận Đoàn, Thường trực HĐĐ Quận;
- Ủy viên Hội đồng Đội quận, thành viên BTC;
- Cấp ủy, BGH 19 trường TH, THCS;
- TPT, BCH Đội 19 trường TH, THCS;
- Lưu: VP, HĐĐ.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Minh Tấn

DANH SÁCH

Phân bổ đại biểu tham dự Đại hội Châu ngoan Bác Hồ quận Phú Nhuận
 (Đính kèm Kế hoạch số -KH/ĐTN – HĐĐ ngày tháng 4 năm 2019)

Stt	Liên đội	SL	Cơ cấu đại biểu					
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
			Thiếu nhi làm việc tốt	Chăm ngoan, học tốt	Vượt khó, giúp bạn vượt khó	Chỉ huy Đội giỏi	Vận động viên/ Nghệ sĩ nhỏ tuổi	Tài năng trẻ
CỤM 1								
1.	Chí Linh	15	4	4	4	1	1	1
2.	Cổ Loa	15	4	4	4	1	1	1
3.	Lê Đình Chinh	15	4	4	4	1	1	1
4.	Ph. Ngọc Thạch	15	4	4	4	1	1	1
5.	Sông Lô	15	4	4	4	1	1	1
6.	Vạn Tường	15	4	4	4	1	1	1
CỤM 2								
7.	Cao Bá Quát	15	4	4	4	1	1	1
8.	Đặng Văn Ngữ	15	4	4	4	1	1	1
9.	Đông Ba	15	4	4	4	1	1	1
10.	Hồ Văn Huê	15	4	4	4	1	1	1
11.	Ng. Đình Chính	15	4	4	4	1	1	1
12.	Trung Nhất	15	4	4	4	1	1	1
CỤM 3								
13.	Cầu Kiệu	15	4	4	4	1	1	1
14.	Châu Văn Liêm	15	4	4	4	1	1	1
15.	Đào Duy Anh	15	4	4	4	1	1	1
16.	Độc Lập	15	4	4	4	1	1	1
17.	Hồng Hà	15	4	4	4	1	1	1
18.	Ngô Tất Tố	15	4	4	4	1	1	1
19.	Trần Huy Liệu	15	4	4	4	1	1	1
TỔNG CỘNG		285	76	76	76	19	19	19